
Právní analýza k účasti dodavatele Metrostav
DIZ, s.r.o. ve veřejných zakázkách
23. 01. 2023 16:02

Žádost:

„Prosím o poskytnutí právní analýzy, na základě které Liberecký kraj v pozici zadavatele veřejné
zakázky Parkovacího domu u Krajského úřadu v Liberci vyhodnotil, že se společnost Metrostav DIZ,
s.r.o., může ucházet o veřejné zakázky, byť je dceřinou společností společnosti Metrostav, a.s., která
má účast na veřejných zakázkách na základě rozhodnutí soudu dočasně zakázanou. Taktéž prosím o
zaslání odpovědi soudu na dotaz Libereckého kraje v dané věci.
Existenci předmětné právní analýzy a odpovědi soudu odvozuji z výroku náměstka hejtmana Zbyňka
Miklíka zveřejněného v médiích, např.: „My jsme si na to nechali udělat právní výklad, zeptali jsme se
také soudu, jakých společností se to týká. Metrostav DIZ tam nefiguruje, výklad právníků je takový, že
této společnosti se zákaz netýká, a tím pádem smlouvu podepsat můžeme,“ řekl náměstek hejtmana
Zbyněk Miklík (Piráti).“

Poskytnutá informace:

Krajský úřad Libereckého kraje Vám k Vaší žádosti poskytuje:
- Odpověď Vrchního soudu v Praze na žádost o informaci k rozsudku sp. zn. 2 To 127/2020,
- Důvodovou zprávu k materiálu do Rady Libereckého kraje ze dne 23.  8.  2022 s  názvem
Rozhodnutí  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Revitalizace  dolního  centra  Liberec  a
Parkovací dům II.“, která obsahuje posouzení možnosti účasti dodavatele Metrostav DIZ, s.r.o.
ve veřejných zakázkách.


